

Núm. 285

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 25 de noviembre de 2010

Sec. II.A. Pág. 98168

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

18112 Resolución de 5 de noviembre de 2010, de la Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, por la que se resuelve la convocatoria de libre designación, efectuada por Resolución de 3 de septiembre de 2010.

Por Resolución de 3 de septiembre de 2010, («BOE» de 15 de septiembre), se anunció convocatoria para proveer por el procedimiento de libre designación el puesto de trabajo de Secretario General Adjunto de Actuación Económica.

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 11.2.k y 13.j del Real Decreto 1730/2007, de 21 de diciembre, por el que crea la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas y se aprueba su Estatuto, una vez acreditada la observancia del proceso debido y el cumplimiento por parte del candidato elegido de los requisitos y especificaciones exigidos en la convocatoria.

Esta Presidencia ha dispuesto hacer público el acuerdo del Consejo Rector de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, en su reunión de 26 de octubre de 2010, por el que se nombra a doña Yolanda Rozas Toribio, funcionaria de la Escala Titulados Superiores Especializados del CSIC, N.R.P. 0111655935 A5405, como Secretaria General Adjunta de Actuación Económica.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación, ante el mismo órgano que lo ha dictado, o recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses ante el Órgano Judicial competente (Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común).

Madrid, 5 de noviembre de 2010.—El Presidente de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, P. D. (Resolución de 20 de febrero de 2008), el Secretario General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Eusebio Jiménez Arroyo.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X